
~OBIEA'-10 DE 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 1 

ACUERDO No. 186-CNR/2014. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número cuatro: Varios: Donación de dos ejemplares del Atlas Histórico Cartográfico de El Salvador 
de los años 1529-1909; de la sesión extraordinaria número cinco, celebrada a las dieciséis horas y tre inta minutos 
del día dieciocho de agosto de dos mil catorce; punto expuesto por el señor Director Ejecutivo, licenciado Rogelio 
Anton io Canales Chávez; y en uso de sus atribuciones legales, 

ACUERDA: ratificar el descargo y la donación de dos ejemplares del "Atlas Histórico Cartográfico de El 
Salvador de los años 1529- 1909", edición realizada por e l CNR; donación que el Director Ejecutivo de l Centro 
Nacional de Registros efectuó al Ministerio de Economía, para ser entregados por el señor Presidente de la 
República al señor Director General de la Organización Mundia l del Comerc io -OMC-, Embajador Roberto 
Acevedo; atendiendo solicitud hecha por la señora Viceministra de Economía, doctora Luz Estrella Rodríguez, en 
la nota con REF/DYM/C047/ 14 de fecha doce de agosto de l presente año. San Salvador, dieciocho de agosto de 
dos mi l catorce. COMUN IQUESE.-

JGLCh*RACCh*rmcmz 


